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Runar NarvlandSaksbehandlere i NAV og andre rettsanvendere som arbeider med trygde
rett, har behov for kunnskap om hvem som har rett til hvilke ytelser i 
hvilke situasjoner, det man kaller materielle regler. For å få en fullstendig 
oversikt over medlemmenes rettigheter og plikter må man kjenne lovbe
stemmelser og praksis for utbetaling og tilbakebetaling, for eksempel om 

 → frister for framsetting av krav
 → hvor lang tid tilbake ytelser kan gis
 → foreldelse av krav på ytelse
 → tilbakekreving av for mye utbetalt ytelse
 → det kan kreves renter ved forsinket betaling eller etterbetaling av  

 trygdeytelser 
 → medlemmet plikter å betale rentetillegg av for mye mottatt ytelse

Denne boka gir en samlet oversikt over lovbestemmelser og praksis for 
utbetaling og tilbakebetaling av trygdeytelser. Boka er i hovedsak basert 
på folketrygdlovens regler, men i behandlingen av feilutbetaling trekkes 
det inn andre regelsett, blant annet om tjenestepensjoner, og samordning 
av disse med folketrygdens ytelser.

I tillegg til de to delene om bestemmelser og praksis om utbetaling og 
tilbakebetaling, inneholder boka en egen del om reglene for utbetaling av 
alderspensjon og en kort innføring i saksbehandling og prosessuelle regler 
på feltet. 

Utbetaling og tilbakebetaling av trygdeytelser er et nyttig oppslagsverk for 
alle som arbeider med trygderett. 

runar narvland (cand.jur. i 1972) virket i sine 30 år i trygdeetaten 
blant annet som kontorsjef i Rikstrygdeverket og som trygdefaglig leder 
i Fylkestrygdekontoret i Buskerud, og var deretter juridisk kyndig retts
medlem i Trygderetten fra 2002 til 2019. I tillegg til en rekke fagartikler 
har han skrevet bøkene Trygderett i et nøtteskall (2015), Yrkesskade (2021), 
Foreldres rett til ytelser fra NAV (2021) og Kontantytelser ved sykdom 
(2021), og han var redaktør for siste utgave av Folketrygdloven med kom-
mentarer (2019).
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Forord

Hensikten med denne boka er å gi en samlet oversikt over lov bestemmelser 
og praksis om utbetaling og tilbakebetaling av trygdeytelser. I løpet av 
mine mange år som juridisk kyndig rettsmedlem i Trygderetten, så jeg 
ofte eksempler på at rettsanvendere i og utenfor NAV var usikre på enkelte 
regler. Det tok også tid før rettstilstanden ble avklart på enkelte områder, 
som for eksempel ved tilbakekreving i form av motregning med foreldet 
krav og hvordan ulovfestede regler om skylddeling skulle praktiseres. Jeg 
håper boka kan være et nyttig oppslagsverk for alle som arbeider med 
trygderett som fag.

Jeg takker Imran Haider for grundig gjennomgang av manus og for 
mange gode innspill. Jeg takker også min kone, Anne Høimyr, for gode 
innspill og all mulig støtte underveis i prosjektet. Takk også til Eivind 
Solfjell for god språkvask.

Lysaker, januar 2022
Runar Narvland
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